

Protokół Nr 26/2022

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 20 kwietnia 2022r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wziął Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk, Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała oraz Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Jolanta Adamska.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Kierownika o bieżącej działalności Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy.
2. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
 - a. oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica
 - b. zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy z 2021r.
4. Sprawy różne.

Ad.1.Przewodnicząca komisji poprosiła Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy o przedstawienie informacji z bieżącej działalności opieki zdrowotnej w gminie.

Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała poinformował, że po ostatniej sesji rady miejskiej gdzie padło wiele uwag pod adresem zakładu opieki zdrowotnej podjęte zostały pewne kroki żeby uwagi zostały spełnione. Aktualnie rejestracja jest telefoniczna i jednocześnie przed okienkiem czyli rejestracji dokonuje dwie osoby. Po godzinie ósmej praktycznie nie ma nikogo już do rejestracji. Jak są wolne miejsca to cały czas można się zarejestrować. Podał przykład dnia dzisiejszego i o godzinie 8.15 było dwa wolne miejsca do doktor Stępień i pięć wolnych miejsc do doktor Stern. Powiedział, że po zatrudnieniu doktora Bastowa ułatwiło to prace przychodni, bo nie robią się zatory. W obecnej chwili jest możliwość zarejestrowania się na trzy do przodu i takich miejsc jest trzy. Mówił, że myśli nad tym czy nie zwiększyć tego limitu ale na razie obawia się, że pod koniec tygodnia może zabraknąć miejsc dla chorych z bieżącej rejestracji. Zmieniony został harmonogram lekarzy co zwiększyło przyjęcia dodatkowo do każdego lekarza 3 osoby dziennie. Zostały ścięte recepty, które były wypisywane a w to miejsce są przyjmowani pacjenci. Jeżeli nie ma tyle pacjentów co może być przyjęta wtedy pisane są wszystkie recepty jakie są danego dnia. Zmniejszone zostały wizyty domowe w DPS-ach, np. DPS Osiny miał 5 wizyt to zmniejszono do 2 wizyt. Wszystkie DPS-y mają po dwie wizyty co pozwoliło uwolnić 6 osób do doktor

Stępień w środę i dzięki temu może przyjąć 6 osób więcej. Doktor Bastow przyjmuje w poniedziałki i wtorki od godziny 8 do 13 to jest 40 osób tygodniowo więcej przyjęć. Mówił, że od strony praktycznej wygląda to tak, w przychodni w Pierzchnicy w poniedziałek jest trzech lekarzy i mogą przyjąć 54 osoby w tym trzeba odjąć 3 osoby na szczepienia dla małych dzieci u doktora Hołodego, bo ma przypisane, że w poniedziałek, w środę i w piątek ma jedną godzinę przypisaną na szczepienie małych dzieci. W tym dniu przypada dwie wizyty domowe i dwie godziny wypisywania recept. We wtorek obsada wynosi trzech lekarzy i 47 osób może być przyjęte, trzy wizyty domowe i 2 godziny wypisywania recept. Jak jest pilny przypadek do przyjęcia to recepty są odkładane i przyjmowany jest pacjent. W środę jest 3 lekarzy i 50 osób może być przyjęte, trzy szczepienia populacyjne, 4 wizyty domowe i dwie godziny wypisywanie recept. W czwartek jest dwóch lekarzy i może być przyjęte 31 osób, 3 wizyty domowe i 1,5 godziny wypisywania recept. W piątek jest trzech lekarzy 48 osób może być przyjęte, 3 szczepienia populacyjne i wizyt domowych, 2 godziny wypisywanie recept. Lekarz ma na przyjęcie pacjenta 15 minut. Mówił, że nie da się tego skrócić, bo lekarz musi wszystko wpisać do komputera.

Przedstawił jak wygląda sprawa przyjęć w Drugni i tak w poniedziałek przyjmuje doktor Stępień 12 osób i ma też 1 wizytę domową oraz 0,5 godziny wypisywanie recept. We wtorek doktor Hołody przyjmuje 9 osób, jedna wizyta domowa i 0,5 godziny wypisywanie recept. W środę jest nieczynne. W czwartek doktor Hołody przyjmuje 9 osób, jedna wizyta domowa i 0,5 godziny wypisywanie recept. W piątek doktor Stępień przyjmuje 12 osób, jedna wizyta domowa i 0,5 godziny wypisywanie recept.

Odnosnie stanu deklaracji na 31 marca br to jest 4417 i nie ma ubytku deklaracji. Za pierwszy kwartał 2022 jest 5 deklaracji więcej, natomiast porównać do 2020 roku to deklaracji jest więcej o 254 także od stycznia 2020 przybyło znacznie deklaracji. Jeżeli chodzi o deklaracje, które są weryfikowane przez NFZ to jest zweryfikowane 4042, to są takie deklaracje, za które NFZ płaci.

Powiedział, że na posiedzeniu Rady Społecznej SZOZ padł pomysł wyburzenia podjazdu ale okazuje się, że apteka musi mieć taki podjazd w związku z tym wymaga remontu. Pytał czy przedstawiać co zostało zakupione.

Burmistrz powiedział, że poprosił kierownika, bo była dyskusja na sesji i żeby przedstawił na komisji jakie działania zostały wdrożone w celu wyeliminowania nieprawidłowości i usprawnienia.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jaka jest sytuacja z uchodźcami jak wygląda sprawa ich przyjmowania.

Kierownik powiedział, że uchodźcy są przyjmowaniu na tych samych warunkach jak Polacy jeżeli mają nadany Pesel, bo jeżeli nie mają Pesela to jest problem wtedy mają wszystkie leki płatne na 100%.

Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że ma sygnały od rodziców, że chore dzieci nie są przyjmowane.

Kierownik powiedział, że każda taka sytuacja jest rozpatrywana indywidualnie i przedstawił konkretne zdarzenia. W sytuacjach kiedy nie ma miejsca, małe dzieci lekarz zawsze obejrzy.

Przewodnicząca komisji poddała do przemyślenia propozycję, że jak jest lekarz pediatra to żeby w pierwszej kolejności przyjmował dzieci.

Kierownik powiedział co w takiej sytuacji zrobić z pacjentami co doktor Hołody leczy ich całe życie i nie chcą iść do innego lekarza.

Radna Halina Wójcik zwróciła uwagę, że gdyby był młody lekarz pediatra przyjęty to można by było tak zrobić żeby tylko przyjmował dzieci. Doktor Hołody jak tyle lat przyjmuje to nie da się tak zrobić, bo niektórzy nie pójdą do innego lekarza.

Burmistrz powiedział, że dużym rozwiązaniem jest, że nowy lekarz będzie przyjmował przez dwa dni w tygodniu i może przyjmować dzieci i dorosłych. Mówił, że będą okresy, że będzie luźniej ale będą również okresy grypy i wtedy mogą być przyjmowane same dzieci.

Kierownik powiedział, że proponował doktorowi Hołodemu żeby w poniedziałek przyjmował same dzieci to się nie zgodził, bo ma swoich pacjentów jest z nimi związany.

Przewodnicząca komisji zapytała o badania laboratoryjne czy trzeba się zapisywać na pobranie czy przychodzi się bez rejestracji.

Kierownik powiedział, że pytał Radę Społeczną SZOZ czy likwidować zapisy do pobrania krwi i rada uznała, że należy utrzymać zapisy, bo jest porządek, nie ma kolejek na pobranie.

Na pytanie odnośnie szczepień czy będą w przychodni szczepienia powiedział, że jak będzie 30 osób chętnych to szczepienie zostanie zorganizowane.

Burmistrz powiedział, że za dwa miesiące będzie podsumowanie działalności przychodni za rok poprzedni i w tym czasie będą informacje od mieszkańców czy zauważyli poprawę w działalności.

Po wyczerpaniu tematu przewodnicząca komisji podziękowała kierownikowi i zamknęła temat.

Ad.2.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że do podjęcia decyzji o opracowaniu planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych, który z jednej strony ułatwi możliwości realizowania inwestycji przez przedsiębiorców i z drugiej wskazać jakie rodzaje działalności tam mogą być prowadzone trzeba podjąć uchwałę w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ocenę opracowała architekt, która została zweryfikowana przez komisję urbanistyczną, którą powołał. Urbaniści z uprawnieniami weryfikowali studium pod względem merytorycznym, które raz w kadencji należy wykonać. Opracowanie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla terenów inwestycyjnych umożliwi sprzedaż terenów powyżej hektara. Będzie to ułatwienie dla przedsiębiorców, którzy chcą na tych terenach zainwestować.

Radny Stanisław Baran mówił, że mało kto wie, że na terenie gminy istnieje miejsce w postaci zabytku na terenie Drugni gdzie kiedyś była gorzelnia i piwnice są tam. Jest to na prywatnej posesji, właściciel zmarł. Jest tam duża piwnica, która była wykorzystywana na potrzeby gorzelni.

Burmistrz powiedział, że właściciel powinien wystąpić z wnioskiem o wpisanie obiektu do rejestru zabytków. Dodał, że jak się zrobi zabytek to żeby cokolwiek zrobić przy tym obiekcie trzeba mieć zgodę konserwatora zabytków.

Członkowie komisji po dyskusji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 4 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 4 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pierzchnica oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pierzchnica.

Ad.2.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że w uchwała podjęta na poprzedniej sesji była traktowana jako akt prawa miejscowego i miała być publikowana w dzienniku urzędowym i wejście w życie było po 14 dniach od publikacji. Okazało się, że nie jest to akt prawa miejscowego i nie będzie publikowany. Dopóki nie zostanie opublikowany to uchwała nie może wejść w życie. Trzeba zrobić zmianę, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i uchwała będzie stosowana.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 4 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 4 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica.

Ad.3.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat zaopiniowanie sprawozdania o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2021 rok. Poinformowała, że członkowie komisji otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2021 roku.

Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie sprawozdania z działalności w 2021 roku.

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta Adamska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej

w Pierzchnicy w 2021 roku. Sprawozdanie działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2021 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sprawozdanie z działalności zawiera część opisową, w której zawarta jest informacja organizacyjna biblioteki, informacja o działalności w zakresie czytelnictwa i innych form pracy kulturalnej, a także informacja o działalności świetlic wiejskich.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że sołectwo Górki przeznaczyło na ten rok 3000 zł na prowadzenie świetlicy jeden raz w tygodniu i zapytała czy kierownik uwzględniła w działalności świetlicę w Górkach.

Kierownik powiedziała, że nie miała informacji w tej sprawie żeby zorganizować świetlicę w Górkach.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że sołectwo przeznaczyło środki na prowadzenie świetlicy jeden dzień w tygodniu ale raczej myśleli żeby nie co tydzień prowadzić zajęcia w świetlicy tylko zrobić to w formie np. festynu na Dzień Dziecka czy w wakacje jakieś dodatkowe zajęcia. Powiedziała, że skontaktuje się z Panią Kierownik i uzgodnią jakie zajęcia zorganizować.

Kierownik zwróciła uwagę, że jest problem z osobami, które by prowadziły zajęcia w świetlicy, bo koszty dojazdu dla opiekuna są dość spore i nie ma chętnych. Sugerowała, że może ktoś miejscowy podjął by się prowadzenia zajęć. Podkreśliła, że najważniejszym jest co mieszkańcy chcą żeby zorganizować to wtedy się będzie szukać możliwości.

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag do działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2021 roku.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2021 roku.

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji i za było 4 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2021 roku.

Ad.4.Sprawy różne.

Przewodnicząca komisji pytała odnośnie realizacji drogi w Górkach między innymi odnośnie szerokości pasa drogowego, poboczy drogi.

Informacji odnośnie realizacji tej drogi udzielił Burmistrz.

Ponadto Burmistrz poinformował, że jest sprawa sporna co do kosztów, bo firma wystąpiła o zwiększenie wartości kontraktu ze względu na wzrost cen. Mówił, że w budżecie nie ma pieniędzy na zwiększenie. Proponował żeby poczekać może asfalt potanieje, bo termin umowy jest do połowy lipca i w związku z tym asfalt można położyć w czerwcu. Firma odpowiedziała, że nie będzie czekać tylko wystąpią do sądu. Powiedział, że do wszystkich gmin wystąpili żeby zwiększyć wartość kontraktu. Przepis mówi, że w przypadku powstania rażącej straty sąd może podwyższyć wynagrodzenie za wykonaną pracę ale wykonawca musi wykazać, że poniósł rażącą stratę.

Radny Stanisław Baran pytał co zrobić z energetyką odnośnie pościnanych gałęzi pod linią energetyczną i tak jest zostawione, czy pisać skargę do Burmistrza. Pod linią energetyczną nie wytną całego drzewa tylko przytną gałęzie.

Burmistrz powiedział, że nie wolno jest wyciąć drzewa, bo trzeba mieć pozwolenie, przyciąć można do połowy pod linią ale wyciąć nie. Jeżeli jest to na prywatnych gruntach prywatnych to właściciel niech wystąpi do energetyki.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:
S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Renata Błaszczyk